
 

 

 

 
 

 

 

 

 

       

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”– Avviso pubblico prot. N. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuola dell’infanzia” 

 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-88                                                                     CUP: D84D22000660006 

 

      

 DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione -  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Avviso 

pubblico prot. N. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuola 

dell’infanzia” 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. N. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuola 





 

 

 

dell’infanzia”  

 

VISTA  la candidatura  N. 1083913 38007  del 26/05/2022 relativa all’Avviso pubblico prot. N. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuola dell’infanzia” 

 

VISTA  la Lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione –Prot. 72962, del 05.09.2022, quale 

formale autorizzazione all’avvio del progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-88 C.U.P: 

D84D22000660006, per un impegno di spesa di euro 75.000,00;  

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 38007 del 27 

maggio 2022 , è stata approvata l’adesione al Collegio dei Docenti con delibera n. 2 del 16/02/2022 e del 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 del 28/06/2022; 

 

VISTO il programma annuale EF 2022; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad 

apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – aggregato 02 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 

2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. Dott.ssa Sofia Gallo per gli adempimenti di competenza. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

       Il Dirigente scolastico 

      Prof. Giuseppe Graffeo 

(firmato digitalmente) 

  

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Totale autorizzato 

progetto 

 

 13.1.5 A 

13.1.5A-FESRPON-

SI-2022-88 

Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’Infanzia 

€ 75.00,00   


